关于做好2008级硕士研究生
学位论文答辩及学位授予工作的通知

各研究生招生学院：

根据《河南科技学院硕士研究生学位论文答辩程序及要求》等有关文件精神，现就做好2011年上半年我校2008级全日制硕士研究生学位论文答辩及学位授予工作提出以下要求：

一、硕士学位申请条件及申请人资格审查
学位申请者须通过我校相应学科专业研究生培养方案规定的课程考试，完成相应的培养环节，修满规定的学分，完成学位论文，导师同意推荐，并经院（系）审查同意后，方可提出学位申请。
学位申请人必须在论文答辩前一个半月提交申请。申请人的资格审查由所在院（系）组织进行。重点对申请人的资格、课程学习（根据培养计划审查，包括学位课科目、成绩、学分及课程总学分）、论文原始记录、实践教育及思想政治品德等进行全面审查，对学位申请人是否具有答辩资格提出明确意见，报院（系）学位评定分委员会审核并报研究生处备案后方可进行论文评阅和答辩。

二、学位论文撰写和打印

我校硕士研究生学位论文依照《河南科技学院研究生学位论文格式要求》（2010年3月制订）的要求编排和印制学位论文。论文封面、摘要封面、扉页、独创性声明均可在河南科技学院研究生处网页上下载。为规范论文的格式，按照河南科技学院的要求统一到河南科技学院“后勤集团印务中心”制作学位论文封面，装订和裁切学位论文。
三、论文评阅
论文评阅人3名，为本学科或相近学科具有高级专业技术职务的专家，其中至少有1名是校外专家，指导教师（包括指导小组成员）不能作为论文评阅人。

评阅人应对学位论文是否达到硕士学位水平进行认真、细致的评阅，写出详细的学术评语以及可否进行答辩的意见。硕士学位论文3位评阅人均同意答辩者，则将论文提交论文答辩委员会参加答辩。若2人同意，1人有不同意见者，可再增加1名评阅人，根据其评阅情况确定是否可以答辩。若2人及其以上不同意答辩者，则不能进行论文答辩，论文作者应当对论文进行修改，6个月后重新申请答辩。硕士学位论文评阅按照各院（系）要求组织进行。
四、学位论文答辩

学位论文答辩委员会的组成由我校各学科专业提名，经相应院（系）学位评定分委员会审核后和申请人的论文评阅人一并报河南科技学院研究生处，经校学位评定委员会审核同意后，方可组织学位论文答辩。

全日制硕士研究生学位论文答辩委员会由各院（系）聘请学术造诣较深的教授、副教授或相当职称的专家三至五人组成，设主席一人，其中至少有4名是研究生导师，至少有1名是外单位同行专家。申请人的导师可作为答辩委员会成员，但不得担任主席。

答辩委员会应设秘书一人，秘书由本专业中责任心强、具有硕士及其以上学位的教师担任。负责寄送申请者论文、评阅书及答辩委员聘书，组织答辩会场，答辩接待及答辩情况记录等事宜。答辩委员会秘书在答辩前半个月将论文寄送到论文评阅人和论文答辩委员会委员手中。
答辩一律在校内公开举行（保密课题除外）进行，答辩前须向全校公布答辩时间和地点等。

五、时间安排

硕士学位论文答辩应于6月10日前完成。

六、组织工作

学位授予工作是一项极其严密、有序的工作，各有关院（系）应加强领导，并严格按照工作安排认真做好各项工作。

七、其它
未尽事宜另行通知。

         研究生处

       二Ｏ一一年四月二十八日